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Adventi ének.
Mikor valami szépre készül az ember és 

kedves vendégei var, olyankor úgy illik 
hogy égszinü kekkel húzza cl a lelke háza 
eleji.t. Úgy vesse m g tornyosra hótiszta 
sagtól illatos r.yoszoiyájá'. Locsolja fel a 
szoóaja loldjet es hintse be homokkal, a 
fehér sbioszon friss virágot, (egyen jáz­
minaggal az asztalra. így szokásos a fel 
készülődés és így illendő annál a háznál, 
hol el ntmesak a vendégnek, hanem az 
igaznak, emberinek es szépnek szereiete.

Hr olvasod a lapot, öklön.nyi Létük tár 
jaa clebed az események sorát. Két vonat 
egymásba szaladt. Ez máskor is megvult. 
Hannovcióen tomeggynaosság szálait bo 
gozza biroi kéz. Viszont rnmáiunk must 
nirdUte* iieeei. Kint es uent csalás, sik­
kasztás, tolvajok, tülekedés es koplaló se 
rege a nyomorultaknak. Mintha Sodorna es 
Gomuia bűnös őrjöngése kavarogna újra 
tent, várva egy isteni átkot, mc.y a pusz­
tulás me.yéb^ taszítsa ie. Maiiba lelkek 
melyen c.lcmctcu bomlasz ó i. dúl..ok kel­
nének éieire, törnének fel és aksrnak el­
árasztani urarmukzal a jót, a nemeset, a 
szépet, ami a iiarmóntsus cicinek tártaim?.! j 

ao. bubiion nepe mintha itt elne kaotikus ; 
zurzavaiaba, hói az okos szó ervész és az 
inleiem a pusztába hungzik cl. Mintha meg 
halt volna ölökre es teiiamadh«taiienul a 
szeretet. Mintha aira törne az ember, hogy 
minél töbo kesciüséget okozzon a frltba 
raij«naa s tegye oiyan keserűvé anélkül is 
kcscives eletet, hogy megállása ne legyen 
es tuiobotondkéi lusson ki s világból.

Advent octikan tartunk. Abban az idő­
ben, mely ezer sejtésnek édes györ.yörü- 
ségével töltötte- meg egykor a próféták 
leikét s mely ott élt az emberek szivében, 
akai a cézári trón mr-gasssgában pompá­
zott életük, akár a bethániai ut porában 
játszóit**. Mcgrcmegcti valami ismeretlen, 
tiszta, szent örömtől a szegények lelke, 
mert ereztek, hogy kaiácsonnyal a Jézus 
Küsztus, a szabadító jón. Most is közeleg 
az idők teljessége, hiszen még tgy vasár­
nap es ami azutan jön, az már a jászobn 
születettnek ünnepe lesz. És mi még se- 

hugysem vagyunk. Azaz, hogy teljesen 
össze vissza, mintha ntm is várnánk senki 
Isten fiat, mintha mi rendben volnánk min­
dennel, vagy legalább is megengedhetnök 
magutikna.. azt a gőgöt, hogy megfeled­
kezzünk az egyetlenről, aki megtartott Ben­
nünket: az Istenről . . . Zu. marás, jégvirá- 
gos ablakon át néz le iánk a borús ég 
szeme. Alig néhány n^p és rá k nyitja nz

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 
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ajtót az Isten angyala. Jó k. resztyén ember 
Ilyenkor már elkezdi a penitencial, ha eddig 
e.feledkezett is a lelkiekről. Várjuk tiszta 
létekkel *z újszülöttet, ki Betlehem felé tart, 
a jászolbölcsőhöz. Várjuk és próbáljuk meg 
legalább egy hétig ne gyűlöljük egymás!..- 

Értekezlet az alföld- állattenyésztés 

fejlesztése érdekében.
A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka­

mara ériekrzleiie hívta össze a körzetébe 
tartozó városok és járások mezőgazdasági 
bizottságainak elrökeit, hohy részletesen 
megvitassák azokat a teendőket, amelyek a 
Kamarának az alföldi állattenyésztés fej 
lesztése érdekében tervbe vett nagyobb 
arányú akciójával kapcsolatban szüksége 
seknek mutatkoznak. Az értekezletet tegnap 
délelőtt tartották meg Pu'giy Emii főispán, 
kamarai elnök elnöklete alatt közei húsz 
bizottsági elnök résévé e-éver a városháza 
bizottsági termében.

Az éitekezlet behatóin foglakozott »z 
a attenyésztés fejlődését gátló, sőt azt egye­
nesen vis'zaf-.j eszlő akadályokká; és igye- 
kizeit megkeresni azokat az irányelvek. t> 
amely>k szem előtt tartása mellett feitétle 
i.ül várható vo na a javulás az állattenyész 
tés terén. Főként a ló, szarvasmarha , ser- 
tes és juhtenyésztés ügye képezték az ér 
tekczlet tárgyát.

A felszólalók szóvá tették, hogy nincs 
elegendő apaállat és ami van, az sem meg 
fedő. A gazdák nem fektetnek eléggé 
súlyt arra, hogy állataik apjat szakszerűen 
válogassák meg, hanem csak az olcsósá­
got tartják szem előtt. Ez a magyarázata 
a zugapaállatok nagy eiszaporodotiságának, 
amit nagy mértékben mozdít elő az is> 
hogy az á.lami fedeztető állomások is meg 
szűntek. Igen karos módon befolyásosa az 
állattenyésztés fejlődését a közlegelők siral­
mas állapota is. Ezeket nem trágyázzák 
megfelelően s a legtöbbször a legeltetés is 
annyira szakértelem nélkül történik, hogy 
a legelőket feleértékben sem tehet kihasz­
nálni. Hozzájárul ehhez még a takarmány­
termelés pangása is, főleg a szálas takar­
mánynövényeké, úgy hogy az alföldi állat­
adománynak túlnyomó része úgyszólván 
csak a szánalmas legelők nyújtotta táplá­

lékra van utalva.
Igen nagy baj az is, hogy áliatáliomá- 

nyűnk vegyes, kevert és csak nagyon rlka 
esetben meghatáiozott fajú. Ennek oka 
sz.ntén a beltenyésztés, az, hogy a gazdák 
nem frissítik fel az apaállatokat, ami által 
az utódok ei'enálló k- pessége is fokról fokra

Megjelen k minden nap 
hétfő és 

ünneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré 
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 
III. kér., Arany János-utca

r< dukálódik. K-rivó példája ennek a sertés­
vész, ami az utóbbi időben az állattenyész- 
'és egyik legnagyobb problémájává nőtte 
ki magát

Ezek és ezekhez hasonló bajok egész 
tömege áll uijábzn az állattenyésztés kivá 
na-os mértékben való haladásának. A fel 
szóialások lényege határozottan abban csú­
csosodott ki, hogy javulást csak egyöntetű, 
de azt aztán szakszerűen keresztülvitt eljá­
rással tehet elérni, leirnészetesen figyelembe 
véve az egyes vidékek speciális állattenyész­
tési viszonyait. így szükségesnek látszik a 
gazdáknak ló- és marhatenyésztő szövet­
kezetekbe való tömörítése, ahol köleiezőleg 
rnak eléjük azokat az hányelveket, amelyek 
feltétlen szakemberek mégha.Igatása után 
; z állattenyésztés terén célravezetőnek bizo 
nyúlnak.

Az éitrkezie'. tulajdonképen csak élőké 
szitője volt a Kamat.. tervbe vett akciójá 
nak s mint ilyen, tökéletesen megfelelt fel­
adatának. Az elhangzóit szakszerű, hosszú 
év.k tapasztalataira épített felszólalások 
minden bizonnyal értékes tnagvui fogják 
kepez i annak a mozgalomnak, amit ka 
matánk már közeljövőben óhajt megindí­
tani az alföldi állatte.-.yésztés fejlesztésére.

A trafikosok kamatmentes kölcsönt és 

a jutalékkulcs felemelését kívánják.
A (rafikreviziót követő hónapokban a 

különböző pénzügyi határágak megegye 
zöen olyan értelmű jelentést kü dtek a 
pénzügyminisztériumba, hogy feltűnő mér- 
lékben csökken a trafikfogyatz'ás. Lletékes 
tenyezők utánna jártak és megállapították, 
hogy nem a trafikszükséglet csökken, hanem 
az uj trafikosok. töke hiányában nem tud­
nak elegendő készletet tartani. Ez okozta 
tehát a nagyarányú csökkenést, amely tér- 
szetszerűteg az államnak sok százmilliós 
károkat okozott.

Alig melegedlek meg azonban a dohány­
áruk fogyasztásától szóló jelentések, amikor 
azt jelentették a pénzügyminisztériumnak, 
hogy a dohánytőzsdékben nem kaphatók 
nagyobbössz-gü bélyegek, fo’galmi adó és 
okmánybélycgek egyaránt, mert a dohány- 
kisáiu oknak nem volt pénzük dohány és 
bélyegszükségletek beszerzésére.

Egyébként azóta is állandó a panasz 
amlat1, hogy a trafikrevizió egész sereg 
elsőrendű adóalanytól fosztotta meg a 
kincstárt és ezzel egyidejűleg nem gondos­
kodtak a törvény meghozói arról, hogy az 
uj trafikosoknak elegendő töke álljon ren- 

a legmagasabb napi áron bármilyen mennyiségben a 

FRUKTUS RÉSZVÉNYTÁRSASÁG, 
Bethlen-körút 10. szám, a főpályaudvar átellenében.
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delkezésflkre akár kamatmentes kölcsön, 
akár olcsó kölcsön formájában.

A dohánykisárusok ma is országszerte a 
legnehezebb helyzetben vannak és mint 
hangoztatják, csak sürgős állami segítség­
gel tudják üzletüket folytatni. Legu'óbbi 
országos gyűlésükön is hangoztatták a 
írafikosok, hogy azonnali segítségre van 
szükségük. E célból memorandumot intéz 
nek a pénzügyminiszteihtz, hogy gondos 
kodjék a dohánykisárusok kamatmentes 
kölcsönhöz juttatásáról, szabályozza a ven 
déglők, kávéházak és fgyéb italmérések 
trafikárusllási jogát, továbbá emelje fel a 
bélyegek és értékalapok árusítási szá

Feladó nevének és a Budapestre címzett I 

postaküldeményeken a kerület számának | 

feljegyzése.
A térti postaküldemények között sok 

azoknak a száma, amelyeket a feladónak 
nem lehet visszakézbeslteni, mert azokon a 
feladó saját címét fel nem jegyezte s az a 
küldeménynek bizottsági felbontása alkal­
mával sem volt megállapítható.

Az ilyen küldeményeket a feladók a leg­
ritkább esetben reklamálják, hanem inkább 
azt hiszik, hogy azok a postán elvesztek.

Felkéri ezért a kir. posta az ót igénylő 
vevő közönségei, hogy küldeményeire a 
feladó nevét és pontos lakáscímét minden 
esetben jegyezze fel oly célból, hogy azo­
kat esetleges kézbesithetetknség esetén 
nekik vissza lehessen adni.

Minthogy pedig a helybeli postahivatal­
nak a Budapestre címzett leveleket azok 
nagy számé miatt közigazgatás* kerületek 
szerint széto ztva kell további'ani s azon 
körülmény, hogy a levelekről a közigazga­
tási kerület száma a legtöbb cselben hiány­
zik, nemcsak a szétosztást teszi nehéz 
késsé, de a levelek továbbítását s késle! 
tetl azáltal, hogy a postának ke l a ren 
delkezésére álló kimutatás alapján a köz­
igazgatási kerület számát megállapiiani, 
kéri a közönséget, hogy Budapestre címzett 
levelein az utca neve előtt a kerület szá­
mát is jegyezze fel s legyen ezzel saját 
érdekében is a gyors továbbításnál a kir. 
posta segítségére.

Ország-Világ.
A Kúria Ítélete is jóváhagyta Károlyi 

vagyon elkobzását. Károlyi védőinek két­
milliárd korona perköltséget állapítottak 
meg. — A kormány benyújtotta a háborús 
évek, a Károlyi korszak és a kommún gaz 
dálkodásáról szóló zárszámadást. — A 
nemzetgyűlés keddi ülésén Rikovszky b:l 
ügyminiszter benyújtotta a módosított rend­
törvényt. — Feloszlatják a miskolci és pécsi 
kerületi főkapitányságot. — A szocialisták 
a küföld elé akarjak tárni sérelmeiket. — 
Egy szolnoki pénzintézet szabad betétek 
után 20 százalékos tiszta kamatot hirdet.— 
Budapesti cukoripari érdekeltségek cukor 
gyárat állítanak fel Angliában. — Tegnap 
nyújtották be a védők Márffy és Marosi 
kegyelmi kérvényét. — A pénzügyminiszter 
szerint Magyarország eljutott teherviselői 
képességének legvégső határáig. — A fő­
város 100 mlll'ó tőkével déligyümök'- rész

SODORJON JANIRA PAPÍRT.

vénylírs.sigot alapit. — BudipMlan őri- 
zetbe vettek egy vizumcsaló álalezredest. 
Holnap lesz Ítélethirdetés a Zslrkai man­

dátum ügyében.

A cseh szenátus elfogadta a köztársa­
sági elnök felelősségre vonásáról sróló 
javaslatot. — Az angol parlament lesza­
vazta n munkáspárt rosszaié indítványát. — 
Katiszlrófálls helyzetbe került a marokkói 
spanyol sereg. — Az osztrák nemzeti la 
nács elfogadta a shillingtörvényt. — Erz- 
birger gyilkosai Athénbe érkeztek és tovább 

utaznak Konstantinápoíyba.

Naptár.
1924 december 18. Csütörtök — Katholikus: 

Grácián plc. — Protestáns Auguszta. — Görög­
orosz : Dec. 5. Szabb — Izraelita: 5685. Kiszlev 
21. — Nap kél 7 óra 45 perc, nyugszik 4 óra
08 p. — Holdkél 11 óra 14 perc, nyugszik 11 óra 
58 perc.

Időjárás: Száraz, derült idő várható, fokoztaos 
hősülyedéssel.

— Személyi hír. De Kovács J 1-tván 
ny. államtitkár, teológiai igazgató holnap 
18-án Kecskemétre érkezik s a ref. főgim 
náziumban megtartandó pótérettségi vizsgán 
fog elnökölni. A vasárnapi istentiszteleten 
az egyházi beszédet Kovács J. István fogja 
tartani.

— A Magyar Kálvin Szövetség vá 
lasztmányl ülése. A Magyar Kálvin-Szö 
vétség tegnap tartotta választmányi ülését 
Bernáth István és dr. Ravasz László elnök 
lesével Az ülésen résztvett a református 
egyház majdnem minden kiválósága. Bernáth 
István megnyitójában megállapította, hogy 
az európai altalános helyzet nem fordulhat 
jobbra, míg a materializmus uralkodik A 
lelkek békéje nélkül nincs béke, ez pedig 
csak a keresztyénség eszméjének diadalával 
élhető el. Somogyi Lajos dr. indítványára 
a szövetség elhatározta, hogy mozgalmat 
indít a kü'önböző református egyházi és 
társadalmi egyesületek egybeolvasztására. 
Pores István dr. jogtanácsos a kálvinisiák 
országos megmozdulásáról és annak egy­
séges irányításáról számolt be. Biber Gyula 
dr. javaslatára elhatározta a szövetség, hogy 
a kormánynál és a munkaadó egyesületek­
nél közbenjár, hogy a reformáció emlék 
ünnepét intézményesen szabidon ünnepel­
hessék úgy a köz-, mint a magánalkalma 
zottak is. Végül csatlakozott a szövetség 
Hívesvármegye ismert határozatához, mely 
ben a korcsmáknak szombat délutántól 
hétfő reggelig való bezáratását és a vasár* 
nap megszentelését követeli.

— A ref egyház három uj harangja 
hétfőn étkezik meg. A vasútról való be­
szállítás és a felszerelés ünnepélyes keretek 
közölt fog végbe menni. A részletes pro­
gramot lapunk vasárnapi számában kö­
zöljük.

— Rádió. Csütörtök este a kollégiumi 
rádió a következő müso t adja: 8 óra 15 
p. Zürich : Zenekari esték. (Mozart, Wag 
ner, Strausz, Leoncavalló, Sudessi, Beyer, 
Tosti, Linele) Pértek 8 órakor Slutgart: 
Konzert. 9 órakor Breslau : Konzert. Sióm­
ba!, 8 órakor Bécs : Kamarazeneestély. (Horn, 
Mozart, Beethoven, Schubert.)

— A KAC vívó és tornaórái ma, 
szerdán, pénteken, szorrba'oi és héifőn a 
rendes Hőben medíarlatnak. — F. hó 23 
tói — 1925 január 5 ig karácsonyi szünet.

— Árvák karácsonyi vendégsége. A Prote»- 
| táns Egyesületben karácsony első napján délelő«. 
i árva szegény gyermekeket vendégel meg egy n.

messzivü emberbarát. Ezúton hívjuk fel a»ok,t j 
gyermekeket, akik azon részt akarnak venni. j,OÍ 
lapunk szerkesztőségében, Aranv János-u 8. .7Í„ 
alatt jelentkezzenek d. u. 4—5 óra között-

— Az Url Banda hangversenye. a 
Műkedvelők Zenekara január 8 4n usf» g 
órai kezdettel rendezi meg koncerfiéf a, 
Ujkollégium dísztermében. A hing.»«^ 
műsorán szerepelnek Beefhnw.n; prome. 
theus nyitánya. Mendelssohn E moll he- 
gedüversenye. Jámefeld é«r«kl Író seU-tn,., 
nraeludium*. Brahms poéHkus Inferm-zzój. 
M. Bodon Pál hanpsynre'é-’éhen. Sehv'-eri 
Scherzo i* é« Orleg h«n<mlatns Peer-GInf 
Suit-i* A belépő díj 30,000 korona léc»

• Olc«ó hunnak híg a »eve, sok olcsón 
i hirdetett áruért kár pénzt kiadni ]$ árut 
, vehet olcsón a László .áruházban.
I — A MEFHOSz hangversenye. A 

Magyar Egvef»ml és Főiskolai H«ll(x»fók 
Országos Szövetsége f. hó 20-án szómba- 
to” este 8 órai kezdette! irredenta mö- ész- 
estélyt rendez az Url K*sz*nó dls’fermíben 

í Az estélyen fővárosi müvósyek műkődnek 
; közre A belépti dijakat 40. 30 és 20 ezer 
* koronáhsn állapította mén a rendezőség 
I — 62 millió tlazta jövedelem a ka 

| rácsonyl vásáron A protestáns kará­
csonyi vásár rendezősége megejtette a vé*» 
leges elszámolást, amelynek eredménye 62 
mlll'ó korona tiszta bevétel. Ez az összeg 
a szegénv"k segélyezésére szolgál A segé 
Ivzésröl az asszonvkör egyik legközelebbi 
ülésén fog dönteni.

— Egyetemi beiratkozások A budi- 
pesti tudományegyetem Idei második fél 
évére 1925 január 7- 19 lg lehet beiratkozni 
Utólagos beiratkozásra engedély» február 
10 lg, illetve 18 lg adnak. A beiratkozást 
kérő folyamodványokat d-cemher 15. és 31. 
közt kell benyújtani. A tandíjakét csak ké­
sőbb állapítják meg. Tandijmentességi kér­
vényt 1925 január 10 lg lehet henyuitanl.

• Férfi és női fehérneműt n»gvon 
olcsón árulunk, mert jót adunk. László 
. áruház.

— Nagy nyomorban azenved egv 
iparos család Kazlnczy-u'ca 27. szám alatt. 
KissLaios elaggott Iparos, feleségével együtt 
ki előbb leégett s azután elvesztette szeme- 
világát Felhívjuk rájuk a könyörületes szi 
vek figyelmét.

— Az arcképes vasúti Igazolványok 
díj. A kereskedelemügyi miniszter az 
arcképes vasúti Igazolványok érvényesítési 
diját 14 aranykoronában állapította meg, 
Az állami tisztviselők helyett ezt az össze­
get az álampénztár fizeti meg.

• Rádió korszakalkotó találmány 
épp úgy elterjedt a világ minden részében, 
mint a világhírű eredeti Singer varrógépek, 
melyeket ma már minden szegény ember 
beszerezhet csekély előleg lefizetése mellett 
részletfizetésre is Kellermann Jenő villamos 
sági vállalatánál, Körösi-utca 5. szám Tele 
fon 103 (Beretvás után 2 lk ház. Dunszl 
cukrászda mellel*), ahol ez összes alkatré­
szek külön is beszerezhetők

KARÁCSONYI ÉS ÚJÉVI 
bevásárlásukra való tekintettel

REKLÁMHIRDETÉSÉT 
MÁR MOST ADJA FÖL

a Kecskeméti Lapokba.



290. szám.
3 oldal.

— A magyar szőlősgazdák csatla­
koztak az antl antialkoholisták nem­
zetközi szövetségéhez. A Magyar Sző- 
'ősgazdák Országos Egyesülete választmá­
nyi ülésén Baross Endre igazgató bejelen 
tette, hogy áprilisban Budapesten nemzet 
közi mlntavásár lesz, a borászati csoport 
rendezésit az egyesület végzi A borkiállí­
tást igen nagyarányúnak tervezik és bor­
kóstolással kötik egybe. A kiállításon francia 
és olasz termelők is megjelennek. Drucker 
Jenő gazdasági főtanácsos alelnök jelentette 
ezután, hogy az egyesület a bor luxuszdó 
jánik elengedése ügyében lépéseket tett, de 
a pénzügyminisztériumban erre nincs nagy 
hajlandóság. Elhatározta az egyesület, hogy 
felterjesztésben kérni fogja a belföldi boios 
luxusadójának eltörlését. A soproni szőlős 
gazdák beadvánnyal fordultak Sopron vá 
tosához, kérve, hogy a más vidékről érkező 
borok után magasabb fogyaszási adót 
szabjon meg. I yen helyi akciókat az egye 
sütet nem helyesel. Végül jelentette, hogy 
a Ugue Internalional conlre la Prohibinon 
nevű nemzetközi egyesület, amely az anti- ' 
alkoholizmus ellen küzd, az egyesületei i 
csatlakozásra szóiitotla fel. A választm ny ! 
ehhez hozzájárul.

— Nyolc osztályos elemi Iskola. 
A kultlszminisztérium, mint jeleztük, tőr 
vénytervrzetet készített a 8 osztályos nép- 
isko'áról. A tanítóság körében az elemi 
iskolai oktatás időtartamának 8 esztendőre 
való felemelését igen kedvezően Ítélik meg 
és ez az intézkedés határozottan hozzá fog 
járulni majd a jövendő nemzedékek kuliu 
rális színvonalának megj vitásához. Külö­
nösen vidéken lesz nagy jelentősége a nyo-'c 
esztendős oktatásnak. Az uj rendszerei 
kapcsolatosan szükségesnek tartja a tani 
tóság &zt is, hogy rendezzék a tanítókép­
zést, vagyis magasabbfoku oktatásban ré­
szesítsék a tanítókat. A tanítóság úgy kép­
zeli a tanítóképzés reformjának megvalósi 
tását, hogy a tanitókat a középiskolai taná 
rokkal egyenlő oktatásban és kiképzésben 
részesítik és szükségesnek tartják a tanító- 
képző intézeteknek tanárképző intézetié 
való átszervezését.

* Kötött áru saját készítményünk. Oyáii 
áron árusítjuk. László Áruház.

— Sima Nagy ügye a törvényszéken. 
A tegnapi napon hallgatta ki a bíróság I 

Barna Tibor rendőrfőfelügyelőt, aki Ismétel 
ten felháborodva utasította vissza az őt ért 
támadásokat. A kihallgatott tanuk részint 
most is rendőrök, részint elbocsátott rend 
őrök teltek néhol homlokegyenest ellenkező 
vallomásokat. A tárgyalásnak szenzációja is 
volt, amennyiben ott derült ki, hogy a 
rendőrség ellen a belügyminiszterhez irt 
névtelen feljelentést egy most is szolgálatot 
teljesítő rendőrőrmester irta. A mai napon 
folytatják a tanúkihallgatásokat.

* Boákat, harisnyákat, keztyüket a 
László Áruházban rendkívül olcsón vásá 

rolhat.
— A kisfái haramia még a büntár 

sát Is meglopta. A Kisfáiban törtéit 
riblógyilkossági kísérlet ügyében még min 
d'g folyik a nyomozás. Napról-napra uj I

adatok kerülnek a rendőrség birtokába és 

többek között kiderült az Is, hogy Belány' 
még a bűntársát, Oyurász Jánosi is meg­
lopta. Novemberben ugyanis az egyik szék 
tói kunyhóban betörést hajtottak végre é- 
a lopott holmit, amit a későbbre tervezett 
osztozkodásig egy kukoricaszárkupba dug­
tak el, Belányl elvitte és Msjsán eladta. 
Egyébként is rengeteg bűncselekmény tér 
heü a lelkiismeretét. — Itt említjük m g, 
hogy a kis Német Margit állapotában javu 
lás A lőtt be és valószínűleg sikerül meg­
menteni az életnek.

— A Kecskeméti Lapok karácsonyi 
ajándékkönyve nagyértékü gyakorlati ta­
nácsadó lesz, aminőhöz hasonlóval magyar 
olvasó még nem rendelkezik s amely első­
rendű szakemberek tollából nyújt tájékozta­
tót a mindennapi élet valmennyi kérdésében 
A Kecskeméti Lapok karácsonyi ajándék­
könyvére, tartalmánál fogva, mindenkinek 
szüksége lesz. Ha tehát figyelembe vesszük 
bolti árát, amely természetesen igazodni fog 
terjedelméhez, tartalmához és szükségessé­
géhez, ha továbbá figyelembe vesszük, hogy 
minden előfizetőnk teljesen dijtálául kapja, 
a Kecskeméti Lapok előfizetési ára leszállt 
az eddigi felére.

— Bomba a kőrakásban. Csekel hl 
ván városi utmester ma reggel jelentést 
telt a renoőrségen, hogy a Halasi ut köve 
? ési munkálatait végző munkások tegnap 
dé-után az egyik kőrakásban egy tojásaiaku, 
gynjtózsinoirai ellátott bombát találtak. A 
rendőrség egy tüzérségi szakértővel azon 
n«l kiszádt a helyszínre és elszállittatta a 
veszedelmes szerszámot. Egyúttal a legeré­
lyesebb nyomozást is megindította annak 
kiderítésére, hogy a bomba miképen kerüli 
a kőrakásba.

— Aki együtt mulat a lovával. Egy 
sz.lp hangulatos szeptemberi délután épü­
letes látványnak voltak szemtanúi a Mezei- 
utca járókelői ö. K. J. S5 éves szentkirályi 
gazda mulatozott reggel óta a korcsmában 
és déulánra már úgy kivirágosodolt a 
kedve, hogy a cigányokkal kivonul rz 
utcára a korcsma elé. Vígan járta a csár­
dást a j-rda kel'ős közepén, m»jd >ácsi<-t 
parancsolt a cigánynak és az összesereglett 
kiváncsiak nem kis gyönyörűségére a lo 
vak fülébe kezdte huzatni azt a bubánatos 
magyar nótát, hogy »Ciak egy kislány van 
a világon ...» A jámbor jószágok termé­
szetesen reggelig is elhallgatták volna a 
bánatosan siró száraz fa fájó rezgésé», a 
kíméletlen Sors azonban közbelépett a rend 
egyik éber őrének szemétében. A cigány 
ekkor már »ácsi« nélkül is elhallgatott 
gazduram azonban nem igen respektálta a 
hatósági közeg tekintélyét és újabb nótát 
rendelt. Ezúttal már vígat és még hozzá 
a — rendőr fülébe. Tekintettel azonban 
arra, hogy az efajta kiruccanás csendhábo 
ritás’t jelent és ebből kifolyólag kihágást 

képez, a nóta vége az lett, hogy 
a bíróság Is elhúzta a jókedvű kisgszdi 
nótáját. Tegnap volt a tárgyalás a közigaz­
gatási kihágási büntető bíró előtt, aki tekin 
tettel a nyomós enyhítő körülményekre, 
s csak félmillió korona erejéigmaraszlalta el a 

mulatozó öreget.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor i

Szer-fa : katonaelőadás 6 órakor. Nótás kapitány
Csütörtök : B bérlet. Pompadour operett, Rohonyi 

Révész Ilonka felléptével.’
A délutáni előadások 'él fi órakor félhelyárakkali 

az esti előadások pedig 8 órakor kezdődnek. Nappal, 
pénztári órák délelőtt 9-12-ig és délután 3—5-ig, 
Esteti pénztárnyitás fél 8 órakor.ZVWWVWWWWWWWWWWWWVX

Anyakönyvi kivonat.
Dec 9—11.

Születések: H-g-dűs Gábor rk , Bíró Juli- 
árna rk., Tóth Balázs rk., B*zsenyi Teré­
zia rk., H’lényi József rk . Sz»kr-"y| Erzsé­
bet rk., Güányi Éva rk., Varga Eszter rk., 
Bácsik Mária rk, Tormási Mária ref. Fekete 
Hona rk., Csata Mihály rk., Lovas Piroska 
rk., Ágoston J'ona rk., Gvuris István rk., 
Varpa Mária Terézia rk. Orbán Hona rk

Házasságkötések: Ó iodl István rk. Kál 
lai Terézia rk., Szalo itai Ferenc ref. Kara 
Mária rk. Kara Mihály ref Csille Eszter ref

Halálozások: Gjmel I on» Mária ref. 8 
éve= özv. Relch Heti kné Braun Szidónia 
•zr. 77 év*s, Lafos Jó’«ef rk. 70 éves J»e 
ger Bé'a rk 6 éves, T-már Mária rk. 20 hó 
napos. Rojcs k Mária T-réz.ia >k. 1 hóna 
nos, Horváth Lászlón - Szabó Rozália rk 
80 éves, dr. Angval Vidor rk 4S éves. 
Br-rényi Sára ref 9 ’■ónapos, Virág József 
rk. 21 éves, Borbély László rk. 1 hónapos

Szerdin és csütörtökön 1 .7 és 1 ;9 órakor

LUBITSCH ERNŐ
Amerikában készült filmje :

KVITTEK VAGYUNK
Szerelmi sakkjáték 6 felvonásban. 

Főszereplők: Mrry Prevost és Claire Windsor. 

Rózsabimbó és a méh
Amerikai burleszk 2 felvonásban. 

Gaumont Híradó. 
Magyar Híradó.

Heti műsor :
Szerda—csütörtök: Kvittek vagyunk (Lu- 

bitsch film.)
Péntek—szombat: Co/ered Wago» 
Vasárnsp: Liztdás a Cilii ab án és H mar 

rgv cselédet.

A tőzsdetanács hivatalos árlegyzése
Búza (76 kg tiszavidéki uj) 400,000-492.500 K. 

(76 kg dunántúli uj) 487,500—490,001 K, (78 kg 
tiszavidéki uj) 497,500—'00,000 K, (78 kg dunántúli 
ui> 495,030-491.500 K, R ács in 417,510—420,000 K. 
árpa (tak. ui) 400,00 >—420,030 K, (sör) 470,000 — 
500,000 K. Zab uj 395,ooo -4o5,ooo K. Tengeri 
250,000—255,0’0 K, Repce 66o,ooo—69o,ooo K, 
Korpa 220,030 —222,500 K.

A Magyar Nemzeti Bmk valutajelentése :
N poleon arany 292,6oo '<, Angol font 343,ooo— 

347,-roo K. Dillár 7 3.10)—73,680 K, Francia frank 
3372 -1932 K Sváici fra ik 14,140-14,280 K, Román 
lei 372-374 K. Cieh kíróra 2207 -2227 K, Szerb 
dinár 1071-1091, Olasz líra 3152-3188 K, Osztrák 
korona 1’0360—10410 K darabonk’nt. Papír nárka 
17,285—17,435 K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

Az árfolyamok felár nélkül értendők.
A mai zürichi nyitás i

Zürich: Buda irata t 0 00701/4
li|tola|dsss> 4i klaáá

•> ll>» Isiikiaáti llrlapklidá- ii lytada 
Ittaséi7tárisiát

BICZÓ u5. izám
— UTÓDAI —

Minden törött, kopott, szakadt, reped', kimart, kilyukadt, vas, acé’. öntöttvas, réz, bronz, 
aluminium, nikkel sto. tárgyakat és géprégieket

autogénnél lx okosai Zenek.
Hegesztés minden Időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.
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Jobb lesz, mini volt minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tírgyés géprész, melyet
■X" X R X IW <3- XS R niefítle'kC‘5S»»:t.
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3 5. szám Telefon 265.
készít mű-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gégj a vitásokat.

|~HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD~|

Eladó ház. mely áll 4 szoba él mellék­
helyiségekből, szabad kézből eladó. Vétel esetén 

azonnal e.foglalható. Értekezni lehet ugyanott.

Eladó ház.
van és azonnal elfoglalható. Éi tekezni lehet ugyanott.
C l - «4 A Városi Szeszfőzdével szem-Clauc naz ben (Szent Gellért-utca 17. sz. 
a.) újonnan felépített, azonnal beköltözhető házunk, 
mely áll. két szoba, konyha, speiz és verandából, 

jutánycs áron eladó. Alföldi Fakereskedelmi Rt.

í

«

j

LAKATOS ES 
MECHANIKUS
VI., Katona József n. 7 c.z. alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkai : 
lú-hei.. kút, varrógép, kerékpár atb. kés;! 
lését pontos kivitelben én Jutányos áron.

«r**: SPECIÁLIS W

Belsőnyirben, az ál'őmás közelében 
7 hold kitűnő minőségű szántóföld eladu Értekezni 

lehet a református egyház pénztári hivatalában.

Haszonbérbe kiadó főid.
Ágasegyházán, a Nedok féle birtokon 100 hold 
szántóföld és, 5(0 hold biikajárás azonnal kiadó. 

Értekezni lehet ugyauott.

I

l'/2 vagy 2 lóerős 

villanymotort vesz 
lapunk nyomdája.

Egy teljesen uj pergőrokka
kecskerokka) azonnal eladó Kölcsey-utca 21. sz. a.

1 ragy »eladás. ffiraSfi
Almásy gyümölcskereskedővel, Belső Széchenyi-utca

14. szám alatt.

Hintalovak, fajatékáruk, 
gyermekszékek nagy választékban a legolcsóbb áron 
Neuschloss—Lidiiig lerakatában kaphatók, Kecske­

mét, Rákóczi-ut 2U. felefon 111.

hasznait postabéiyegeaei
minden mennyiségben veszek és cselélek. Endrődy 

Miklós, Színház.

Esztergapadot keresek
megvételre. Cim a kiadóhivatalban.

í aLÓcrcprp Kétszobás lakást elcserélnékL.aKa3LQvI C. háromszobás lakassal. Cim 
a kiadóhivatalban.

Mazolómühely nek JK”?Jéí: 
lég utcára levő pincehelyiségét keresek, lehetőleg a 
központban Polonyi Pál szobafestő és mázoló, III , 

Maria-utca 15. sz.

| ALKALMAZÁST KERES |

Intézői állast keres „¡“„Km- 
vagy szőlóbirtokra fiatal, nős uradalmi intéző. — 
Ajánlatot r agytőzsdébe kér (Lutherudvar) Czieglcr 
J&zsef uradalmi intéző. Jelenleg adásban van Kátai 

testvérek Üllő melletti uradalmában.

Könyvelési munkát vaiial 
mérlcgktpes könyvelő. Elfogad heti néhány órai 
könyvelési is csekély díjért. Címet a kiadóba kér

| ÁLLAST NYERHET |

Két jó nagy munkás és egy 
önálló napszabó — úri­
szabósághoz felvétetik 
állandó munkára Vcgh 

Zsigmoud cégnél

I
FEOYVERJÁV1TAS! j

Elsőrendű román import 

bükkhasabfa 
vagontételben és aprítva házhoz szállítva kapható az 

Alföldi MezőgazJ. Vegyipar és Szeszfinomitó rt-nál 
Rákóczi-ut 18 Telefon 84 és 40.

Megerkezeit az erdélyi papirlieju dió!

Hogy minden g.-zd«sszonynak alkalma 
l«gy<n Szükségletéi f-dezns 8 napon 

keresztül áli r.dó

dióvásárt
fariunk. Aki tz alkalommal n»m él, sajá: 

pér zenek llensége. Tiszt.•lettel 

Kertész Dezső cég, Zöldségpiac.
** * 

amerikai petróleum
olaj, festék, firnis, lakk, ecset és háztartási 

cikkek, a legolcsóbban szerezhetők te

♦ i'tSTÉKRAKTÁitÁBAI! NAGYKŐRÖSI il 11.

j ízlésesen és olcsón készít 

[ a Reszvény-iiyonida. 
Telefon 141.

Ntogy karácsonyi kalapvásár. 
Mélyen leszállított árak! Filcformák l;0,C00 K-tól, 
bársony kalapok ISi.COU K-tól, bőrkalapok, svájci 
sapkak, kalapdiszek, művirágok nagy választékban. 
Alakitasok gyorsan és olcsón készülnek Érsekné női 

divatszalonjában, Nagykőrósi-utca 17.

5

I
VARRÓNŐ
ajúrljb magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat valamint r.öl éi‘ férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és Ju 
tAnyonan készít ¡VARGA IDA 
IV kerület, Csí»y utca 14. szám alatt.

ASSZONYOM!
Megkopasztjuk fehér pulykáját és fizetünk a 
tolláért 15,000 koronát d.e. 9-12-, és d u. 2 4-ig. 

I bis Részvény társaság, Festő utca 7.

>
>
<

MODERN KÉPKERETEZÉS!
__ —______ ___________ —__ ___ _____ ___  0

KŐRÖS! IMRE
KÉPMÉRETEZŐ,

Vásári utca 4. szám alatt.

Raktáron tart mindennemű kép 
keretléceket dús választékban

O-al , kör-, Blond 1- ¿a tálca 
kereteket szakszerűen készít

RtKLAMÁRAK!

Hazai, porosz- és kovőcs-

k
állandó raktár.

Eladás nagyban és kicsinyben Telefonon feladott 
100 kg rendelését is még ma házhoz szállít.uk.

Alföldi Fr-kereaki-dcimt Rt
Telefon '02.

Nagy karácsonyi vásár!
mindennemű karácsonyfa­
díszekben és fűszerárukban

Gyenes S és Fiai Utóda cégnél.

A SZTA LOS M Ű H E LY A i rt ELYí: Z E S !
Tisztelettel értesíteni a nagyérdemű közönséget, hogy

asztaiosműhely em Pacsirta-utca 13-15. sz.
alá helyeztem, hol a kgjufát yo abban és legiz ésesrbben készítek

ebédlő-, hái ó- és konyhaberendezést.
Ugyanott egy kész hálószoba eladó. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Szabó JT«S sE^ef a,S3Kta,lo^«

ÜZI.ETM EGklW YITÁ
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget és t. rendelőimet, 
hogy a Piactéren, a református bazárépületben,

(■volt R o t hí eld-helviseli)
m <z> -v a m t> cí r 1-en

t

kész férfirubaüsletet
nvitottniii.

Raktáron tartok állandóan kész férfi- és gyi tmekruhákaf a I gnagyobb választékban 
a legolcsóbb áron. A n. é. közönség szives pártfogását kérve, vagyok tisztelettel 

V É Gt FS SS S X « M O N X>
U.I es magyar rzahó.

sz%25c3%25a1ll%25c3%25adt.uk

